СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры
РЕШЕНИЕ

от 03.02.2017 										№ 154

Об утверждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Ларьяк «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ларьяк» и назначении публичных слушаний по проекту решения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 12, 50 Устава сельского поселения Ларьяк, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить проект решения Совета депутатов сельского поселения Ларьяк «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ларьяк» согласно приложению 1.
2.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ларьяк «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ларьяк» на 22 февраля 2017 года в 15.00 (время местное) в здании администрации сельского поселения Ларьяк, расположенное по адресу с.Ларьяк ул.Мирюгина д.11 каб.
3.Утвердить состав оргкомитета, уполномоченного на проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ларьяк «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ларьяк» согласно приложению 2.
4.Оргкомитету по проведению публичных слушаний опубликовать (обнародовать) на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru.) и в газете «Новости Приобья»:
- настоящее решение;
- решение Совета поселения от 01.02.2010 № 65 «Об утверждении Порядка учета предложений по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Ларьяк «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ларьяк»;
- решение Совета поселения от 10.11.2010 № 99 «Об утверждении Положения о порядке участия граждан в обсуждении проекта решения Совета депутатов сельского поселения Ларьяк «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Ларьяк»;
- заключение по результатам публичных слушаний.

Глава сельского поселения						        Е.Э Звезда

Приложение 1 к решению
Совета депутатов сельского
поселения Ларьяк
от 03.02.2017 № 154

РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ

О внесении изменений в Устав
сельского поселения Ларьяк

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний по решению сельского поселения Ларьяк от ________№ ___ «Об утверждении проекта решения сельского поселения Ларьяк «О внесении изменений в Устав сельского поселения Ларьяк»

Совет сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав сельского поселения Ларьяк согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Новости Приобья» и на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru.) после государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.

Глава сельского поселения						Е.Э.Звезда

Приложение к решению
Совета депутатов сельского
поселения Ларьяк
от____________№______

Изменения  в Устав сельского поселения Ларьяк

1. Пункт 1 части 4 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«1) проект Устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;».

2. в части 4 статьи 24  слова «с правом решающего голоса» исключить.

3. В части 4 статьи 27 после слов «В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения» дополнить словами «либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности».

4. пункт 1 статьи 30 дополнить пунктом 15  следующего содержания:
«15) реализует мероприятия по противодействию идеологии терроризма, в том числе при реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации, в части своих полномочий».

5. В статье 50:
5.1. Часть 1 изложить в следующей редакции:
«1. Проект решения Совета поселения о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения Советом поселения вопроса о внесении изменений и (или) дополнений в настоящий устав, подлежит официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опубликованием (обнародованием), установленного Советом поселения порядка учета предложений по проекту указанного решения Совета поселения, а также порядка участия граждан в его обсуждение. Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами.».
5.2. Дополнить частью 8 следующего содержания:
«8. Приведение Устава поселения в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации указанный срок не установлен, срок приведения Устава поселения в соответствие с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона субъекта Российской Федерации, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.».

Приложение 2 к решению
Совета депутатов сельского поселения Ларьяк
от 03.02.2017№ 154

Состав
организационного комитета, уполномоченного на проведение
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского
 поселения Ларьяк «О внесении изменений и дополнений в Устав
сельского поселения Ларьяк»

Звезда					глава сельского поселения Ларьяк,
Евгений Эрнестович			председатель оргкомитета;

Тетюева					депутат сельского поселения Ларьяк,
Нина Витальевна				заместитель председателя оргкомитета;

Кузьмина					главный специалист администрации,
Анна Александровна				секретарь оргкомитета;

Члены оргкомитета:

Межуева					депутат сельского поселения Ларьяк;
Елена Юрьевна

Ерохина
Татьяна Михайловна			депутат сельского поселения Ларьяк;

Костарева
Валентина Александровна		депутат сельского поселения Ларьяк